RESOLUÇÃO CONSUNI  Nº 04, DE  26 DE AGOSTO DE 1998

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE  MATO GROSSO, no uso de  suas atribuições legais e estatutárias, e

CONSIDERANDO a decisão do plenário em reunião realizada no dia 03 de setembro de 1997 e 26 de agosto de 1998,

CONSIDERANDO o processo nº 23108.003591/97-5, 06/97 CONSUNI;

R E S O L V E :

Art. 1º. Retificar a Resolução CONSUNI nº 13, de 03 de setembro de 1997, que passa a ter a seguinte redação:

“Art. 1º. Aplicar, em caráter experimental, no período de 01/09/98 a 30/11/98, o modelo de Avaliação de Desempenho dos servidores técnicos-administrativos na forma apresentada pela Pró-Reitoria Administrativa, constante no processo acima citado, nas seguintes unidades da UFMT: Pró-Reitoria Administrativa-PROAD (Gabinete, Secretaria, Coordenação de Recursos Humanos e Coordenação de Material), Instituto de Ciências Exatas e da Terra e Faculdade de Tecnologia e Engenharia.

Parágrafo Único. No período acima referido, será ministrado o treinamento à Comissão Geral, instituída através de Portaria da PROAD, com a constituição das sub-comissões e execução do referido modelo de avaliação nas Unidades acima elencadas, a partir de 1999.

Art. 2º. Após a avaliação da experiência, a Comissão Geral de Avaliação encaminhará o resultado com as devidas adequações, ao CONSUNI que, após análise, aprovará o novo modelo”.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

SALA DAS SESSÕES DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO, em Cuiabá, 26 de agosto de 1998.

FERNANDO NOGUEIRA DE LIMA

PRESIDENTE